CALIFORNIA SURPLUS LINES NOTICE

HINWEIS:

- 1. DIE VON IHNEN BEANTRAGTE VERSICHERUNGSPOLICE WIRD DURCH EINEN VERSICHERER AUSGESTELLT, DER NICHT DURCH DEN STAAT KALIFORNIEN LIZENZIERT WORDEN IST. DIESE UNTERNEHMEN WERDEN ALS "NICHT ZUGELASSENE" ODER "SURPLUS-LINES"-VERSICHERER BEZEICHNET.
- 2. DER VERSICHERER UNTERLIEGT NICHT DEN FINANZIELLEN SOLVABILITÄTSVORSCHRIFTEN UND DEREN DURCHSETZUNGSBESTIMMUNGEN, WIE SIE FÜR IN KALIFORNIEN LIZENZIERTE VERSICHERER GELTEN.
- 3. DER VERSICHERER IST NICHT AN EINEM DER VERSICHERUNGSGARANTIEFONDS BETEILIGT, DIE GEMÄSS KALIFORNISCHEM RECHT EINGERICHTET WURDEN. AUS DIESEM GRUND ZAHLEN DIESE FONDS WEDER FÜR IHRE ANSPRÜCHE NOCH SCHÜTZEN SIE IHRE VERMÖGENSWERTE, WENN DER VERSICHERER ZAHLUNGSUNFÄHIG WERDEN SOLLTE UND ZAHLUNGEN NICHT WIE VERSPROCHEN LEISTEN KANN.
- 4. DER VERSICHERER SOLLTE ENTWEDER ALS EIN AUSLÄNDISCHES VERSICHERUNGSUNTERNEHMEN IN EINEM ANDEREN BUNDESSTAAT IN DEN VEREINIGTEN STAATEN ODER ALS EIN INTERNATIONALES (AUSLÄNDISCHES) VERSICHERUNGSUNTERNEHMEN LIZENZIERT SEIN. BEFRAGEN SIE UNBEDINGT DAZU IHREN VERSICHERUNGSVERTRETER, MAKLER ODER "SURPLUS-LINE"-MAKLER ODER WENDEN SIE SICH AN DAS DEPARTMENT OF INSURANCE VON KALIFORNIEN UNTER DER KOSTENLOSEN TELEFONNUMMER 1-800-927-4357 ODER IM INTERNET AUF DER WEBSITE WWW.INSURANCE.CA.GOV. FRAGEN SIE NACH, OB DER VERSICHERER ALS EIN INTERNATIONALES (AUSLÄNDISCHES) VERSICHERUNGSUNTERNEHMEN LIZENZIERT IST UND BITTEN SIE UM WEITERE INFORMATIONEN ÜBER DEN VERSICHERER. SIE KÖNNEN AUCH DIE INTERNETSEITE DER NAIC UNTER WWW.NAIC. ORG KONTAKTIEREN.



- 5. AUSLÄNDISCHE VERSICHERER SOLLTEN DURCH EINEN BUNDESSTAAT IN DEN VEREINIGTEN STAATEN LIZENZIERT WORDEN SEIN, UND SIE KÖNNEN SICH AN DAS DEPARTMENT OF INSURANCE DES BUNDESSTAATS WENDEN, UM WEITERE INFORMATIONEN ÜBER DIESEN VERSICHERER EINZUHOLEN.
- 6. FÜR INTERNATIONALE (AUSLÄNDISCHE) VERSICHERER GILT, DASS DER VERSICHERER DURCH EIN LAND AUSSERHALB DER VEREINIGTEN STAATEN LIZENZIERT SEIN UND AUF DER LISTE GENEHMIGTER NICHT ZUGELASSENER INTERNATIONALER VERSICHERUNGSUNTERNEHMEN DES INTERNATIONAL INSURERS DEPARTMENT (IID) DER NAIC AUFGEFÜHRT SEIN SOLLTE. BITTEN SIE IHREN VERTRETER, MAKLER ODER "SURPLUS-LINE"-MAKLER UM WEITERE INFORMATIONEN ÜBER DIESEN VERSICHERER.
- 7. KALIFORNIEN PFLEGT EINE LISTE GENEHMIGTER SURPLUS-LINE-VERSICHERER. FRAGEN SIE IHREN VERTRETER ODER MAKLER, OB DER VERSICHERER AUF DIESER LISTE STEHT, ODER LASSEN SIE SICH DIESE LISTE AUF DER INTERNETSEITE DES DEPARTMENT OF INSURANCE VON KALIFORNIEN ANZEIGEN: WWW.INSURANCE.CA.GOV.
- 8. WENN SIE, ALS DER ANTRAGSTELLER, BEANTRAGT HABEN, DASS DIE VON IHNEN ERWORBENE VERSICHERUNGSPOLICE SOFORT VERBINDLICH WERDEN SOLLTE, WEIL ENTWEDER EIN BESTEHENDER VERSICHERUNGSSCHUTZ INNERHALB VON ZWEI GESCHÄFTSTAGEN AUSLAUFEN SOLLTE ODER WEIL SIE INNERHALB VON ZWEI GESCHÄFTSTAGEN DEN VERSICHERUNGSSCHUTZ VORWEISEN MÜSSEN, UND SIE DIESES INFORMATIONSBLATT MIT DER BITTE UM IHRE UNTERSCHRIFT ERST NACH DEM INKRAFTTRETEN DES VERSICHERUNGSSCHUTZES ERHALTEN HABEN, HABEN SIE DAS RECHT, DIESE POLICE INNERHALB VON FÜNF TAGEN NACH ERHALT DIESES INFORMATIONSBLATTS ZU KÜNDIGEN. WENN SIE DEN VERSICHERUNGSSCHUTZ KÜNDIGEN, WIRD DIE PRÄMIE ANTEILIG BERECHNET UND DIE FÜR DIESE VERSICHERUNG EVENTUELL BERECHNETE MAKLERGEBÜHR WIRD IHNEN ZURÜCKERSTATTET.



NOTICE:

- 1. THE INSURANCE POLICY THAT YOU ARE APPLYING TO PURCHASE IS BEING ISSUED BY AN INSURER THAT IS NOT LICENSED BY THE STATE OF CALIFORNIA. THESE COMPANIES ARE CALLED "NONADMITTED" OR "SURPLUS LINE" INSURERS.
- 2. THE INSURER IS NOT SUBJECT TO THE FINANCIAL SOLVENCY REGULATION AND ENFORCEMENT THAT APPLY TO CALIFORNIA LICENSED INSURERS.
- 3. THE INSURER DOES NOT PARTICIPATE IN ANY OF THE INSURANCE GUARANTEE FUNDS CREATED BY CALIFORNIA LAW. THEREFORE, THESE FUNDS WILL NOT PAY YOUR CLAIMS OR PROTECT YOUR ASSETS IF THE INSURER BECOMES INSOLVENT AND IS UNABLE TO MAKE PAYMENTS AS PROMISED.
- 4. THE INSURER SHOULD BE LICENSED EITHER AS A FOREIGN INSURER IN ANOTHER STATE IN THE UNITED STATES OR AS A NON-UNITED STATES (ALIEN) INSURER. YOU SHOULD ASK QUESTIONS OF YOUR INSURANCE AGENT, BROKER, OR "SURPLUS LINE" BROKER OR CONTACT THE CALIFORNIA DEPARTMENT OF INSURANCE AT THE FOLLOWING TOLL-FREE TELEPHONE NUMBER: 1-800-927-4357 OR INTERNET WEB SITE WWW.INSURANCE. CA.GOV. ASK WHETHER OR NOT THE INSURER IS LICENSED AS A FOREIGN OR NON-UNITED STATES (ALIEN) INSURER AND FOR ADDITIONAL INFORMATION ABOUT THE INSURER. YOU MAY ALSO CONTACT THE NAIC'S INTERNET WEB SITE AT WWW.NAIC.ORG.
- 5. FOREIGN INSURERS SHOULD BE LICENSED BY A STATE IN THE UNITED STATES AND YOU MAY CONTACT THAT STATE'S DEPARTMENT OF INSURANCE TO OBTAIN MORE INFORMATION ABOUT THAT INSURER.



- 6. FOR NON-UNITED STATES (ALIEN) INSURERS, THE INSURER SHOULD BE LICENSED BY A COUNTRY OUTSIDE OF THE UNITED STATES AND SHOULD BE ON THE NAIC'S INTERNATIONAL INSURERS DEPARTMENT (IID) LISTING OF APPROVED NONADMITTED NON-UNITED STATES INSURERS. ASK YOUR AGENT, BROKER, OR "SURPLUS LINE" BROKER TO OBTAIN MORE INFORMATION ABOUT THAT INSURER.
- 7. CALIFORNIA MAINTAINS A LIST OF APPROVED SURPLUS LINE INSURERS. ASK YOUR AGENT OR BROKER IF THE INSURER IS ON THAT LIST, OR VIEW THAT LIST AT THE INTERNET WEB SITE OF THE CALIFORNIA DEPARTMENT OF INSURANCE: WWW.INS URANCE.CA.GOV.
- 8. IF YOU, AS THE APPLICANT, REQUIRED THAT THE INSURANCE POLICY YOU HAVE PURCHASED BE BOUND IMMEDIATELY, EITHER BECAUSE EXISTING COVERAGE WAS GOING TO LAPSE WITHIN TWO BUSINESS DAYS OR BECAUSE YOU WERE REQUIRED TO HAVE COVERAGE WITHIN TWO BUSINESS DAYS, AND YOU DID NOT RECEIVE THIS DISCLOSURE FORM AND A REQUEST FOR YOUR SIGNATURE UNTIL AFTER COVERAGE BECAME EFFECTIVE, YOU HAVE THE RIGHT TO CANCEL THIS POLICY WITHIN FIVE DAYS OF RECEIVING THIS DISCLOSURE. IF YOU CANCEL COVERAGE, THE PREMIUM WILL BE PRORATED AND ANY BROKER'S FEE CHARGED FOR THIS INSURANCE WILL BE RETURNED TO YOU.

Date:	 	 	
Insured:	 	 	

D-1 (Effective January 1, 2017)

Together, all the way.[™]



"Cigna" and the "Tree of Life" logo are registered service marks of Cigna Intellectual Property, Inc., licensed for use by Cigna Corporation and its operating subsidiaries. All products and services are provided by or through such operating subsidiaries, and not by Cigna Corporation. Such operating subsidiaries include Cigna Global Insurance Company Limited, Cigna Life Insurance Company of Europe S.A.—N.V., Cigna Europe Insurance Company S.A.-N.V. and Cigna Worldwide General Insurance Company Limited. © 2019 Cigna